
 

 

Den Kgl. Mønt   •   Solmarksvej 5   •   2605 Brøndby    

Telefon +45 43 45 40 11   •   dkm@nationalbanken.dk    •   www.kgl-moent.dk 

DEN KGL. MØNT 

NYHEDSBREV                                                    JANUAR - JUNI 2007 

 

Siden 2002 er der udsendt en serie af temamønter med tårne som det 
gennemgående motiv. Tårnserien blev i 2005 suppleret med en serie 
eventyrmønter. 
 
Formålet med temamøntserierne er bl.a. at gøre det mere spændende 
at få en mønt i hånden. Nye motiver medvirker samtidig til at introdu-
cere nye kunstnere til mønthåndværket, så der i Danmark findes flere, 
der mestrer dette speciale. 
 
I april 2007 udgives en ny møntserie med skibe som motiv. Serien vil 
blive udgivet som 20-krone mønter til almindelig cirkulation. Motivet 
på den første mønt i serien vil være inspektionsskibet "Vædderen", 
som i øjeblikket sejler jorden rundt med Galathea III Ekspeditionen. 
 
I anledning af Det Internationale Polarår 2007-2009 er det planlagt at 
udgive en ny møntserie med motiver fra polarområderne i Grønland. 
Mønterne udsendes i tre udgaver.  
En 10-krone cirkulationsmønt i aluminiumsbronze, en 100-krone sam-
lermønt i 999‰ (Ag) finsølv, samt en 1000-krone samlermønt i 900‰ 
(Au) guld. Guldmønten er fremstillet af guld udvundet i den grøn-
landske guldmine Nunalaq ved Nanortalik. Det var samme guldmine, 
som leverede guld til kronprinsparrets vielsesringe. De første mønter i 
denne serie udgives 26. marts 2007. 
 
I maj/juni udgives den sidste mønt i tårnserien. Motivet på mønten er  
Københavns Rådhustårn. Sammen med udgivelsen af den sidste  
tårnmønt udsendes også et møntsæt, som indeholder alle 10 mønter i 
serien. Mønterne i sættet bliver præget i den særlig fine BU kvalitet.  
 
I januar udkom årets møntsæt for børn med årstal præg 2007. 
 
Alle mønter vil efter udsendelsen kunne købes i pengeinstitutter,  
hos mønthandlere og i Nationalbankens hovedkasse. Mønterne  
vil endvidere kunne bestilles på Den Kgl. Mønts hjemmeside  
www.kgl-moent.dk umiddelbart før udgivelsesdagen. 
 


